
N. 2
N. 2 Reg. Gen.

COPIA

COMUNE DI PINCARA

Provincia di Rovigo

ORDINANZA CONTINGENTE ED URGENTE AD
OTTEMPERARE ALLE MISURE URGENTI IN MATERIA DI
CONTENIMENTO E GESTIONE DELL'EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 2019 - ADOZIONE
DELL'ORDINANZA  N 1 DEL 23 FEBBRAIO 2020 DEL
MINISTERO DELLA SALUTE DI INTESA CON IL
PRESIDENTE DELLA REGIONE VENETO

Il sottoscritto Magon Stefano, Sindaco in carica del Comune di Pincara:

VISTA la Legge 27.12.2006 n. 296 Finanziaria 2007 ed in particolare l’art. 1 c. 587 e 735;

IL SINDACO

VISTA l'Ordinanza contingibile e urgente n. 1 del 23 febbraio 2020 del Ministero della Salute
di Intesa con il Presidente della Regione Veneto relativa alle misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID 2019 - pervenuta al
protocollo del Comune n. 1324 del 24.02.2020;

TENUTO CONTO delle indicazioni impartite dal Ministero della Salute e dalla Regione
Veneto;

VISTA la necessità di intervenire a tutela della salute e dell’igiene pubblica;

CONSIDERATA la necessità di provvedere a un’adeguata pubblicizzazione del presente
provvedimento, mediante fonte di comunicazione rivolte ai soggetti pubblici e privati, ai
cittadini ed alla popolazione presente sul territorio comunale;

VISTA la legge 23 dicembre 1978, n. 833, “Istituzione del servizio sanitario nazionale” con
particolare riferimento all’art. n. 13 del Capo I del Titolo 1 (Attribuzione dei comuni) e
dell’articolo 32, comma 3, (Funzioni di igiene e sanità pubblica e di polizia veterinaria);

VISTI gli art. 50 e 54 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

ORDINA



- di adottare integralmente l'Ordinanza contingibile e urgente n. 1 del 23 febbraio 2020 del
Ministero della Salute di Intesa con il Presidente della Regione Veneto relativa alle misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID 2019;

- a tutta la cittadinanza di attenersi alle misure urgenti per evitare la diffusione del
COVID - 19 come indicato all'art. 1 dell'Ordinanza contingibile e urgente n. 1 del 23
febbraio 2020 del Ministero della Salute di Intesa con il Presidente della Regione Veneto
relativa alle misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID 2019 (CHE VIENE ALLEGATA ALLA PRESENTE E NE
FORMA PARTE INTEGRANTE);

DISPONE
Che la presente ordinanza:

sia pubblicata nel sito internet del Comune e che del suo contenuto sia data ampia diffusione;a)
sia trasmessa per conoscenza all’ Azienda ULSS n. 5 Polesana – dipartimento di Prevenzione;b)
abbia efficacia fino a tutto il 01.03.2020, e potrà essere soggetta a modifiche al seguito delc)
variare dello scenario epidemiologico;

AVVERTE

Che ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della L. 07.08.1990 n. 241 contro il presente
provvedimento è ammesso ricorso al TAR Veneto nel termine di 60 giorni (L. 06.12.1971 n.
1034) o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo
Pretorio;

Pincara, 24-02-2020 Il Sindaco

F.to Magon Stefano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs. n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


